aaH INSTITUTO FEOERAL

PORTARIA No1971 DE ll DE SETEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no

uso da competência que Ihe confere a Portaria n' 889. de 18 de julho de 2016 e

Portaria n' 1481 de 21 de outubro de 2016 e conforme consta do processo n'
23411.0061 38/201742

l RESOLVE

Averbar em favor de JOSE WAGNER CREVELARO. matrícula 2117868.

ocupante do cargo de Assistente em Administração. para fins de aposentadoria e disponibilidade. o
tempo de serviço, prestados ã(ao): Escrltario Contabil Perfeito Ltda SC - EPP. período O1/04/1 990 a

01/03/1993. no total de 1066 {hum mil. sessenta e seis) dias; Banco Real S/A, período a1/06/1995 a
31/01/2000. no total de 1706(hum mil, setecentos e seis) dias; Banco ABN AURA REAL S/A. período
01/02/2000 a 30/04/2009: no total de 3377(três mil. trezentos e setenta e sete) dias; Banco Santander

(Brasil) S/A, período 01/05/2009 a 17/04/2013. no total de 1448(hum mil. quatrocentos e quarenta e oito)

dias. Tempo total de contribuição apurado: 7597 (sete mil, quinhentos e noventa e sete) dias,
correspondendo a 20(vinte) anos, 09 (nove) meses e 27 {vinte e sete} dias

'3

ELIANE APAREClüA hÉSQUiTX
Pró-Reitora de Ge#á(!Jlle Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av- Vector Ferreiro do Amaram, 306 - Tarumâ, Curitiba PR CEP 8Z530-230 - Brasa